

Tartu linna arengukava aastateks 2013-2020 muutmisettepanekud

TEADMUSLINN

Nr	Ettepanek	Põhjendus
1	<p>Lisada lk 20 teadmuslinna lähtepositsiooni kirjeldavasse peatükki uus alapeatükk „Haridusasutuste juhtimine ja eestvedamine“ järgmises sõnastuses:</p> <p>„Õppeasutuse toimimine tulemuslikult, efektiivselt ja ootuspäraselt sõltub asutuse juhtimisest.</p> <p>Koolijuhtimine on praegu kogu maailmas hariduspoliitiliselt prioriteetne teema. Koolijuht täidab võtmerolli koolide tulemuslikkuse parandamisel, mõjutades õpetajate motivatsiooni ja võimekust ning kooli õhustikku ja keskkonda. Tõhus koolijuhtimine on esmatähtis tegur hariduse tulemuslikkuse ja haridusvõimaluste võrdväarsuse parandamisel. Koolijuhid vajavad laienenud rollide ja vastutusaladega toimetulekuks koolitusi. Lisaks on tähtis, et koolijuhi vastutusalad oleksid selgelt määratletud ja piiritletud.“</p>	<p>Koolijuhtimise temaatika on oluline ja väärrib eraldi väljatoomist.</p>
2	<p>Muuta lk 20 tugistruktuuride alapeatüki kolmandat lõiku ja sõnastada see järgmiselt:</p> <p>„Jätkatakse karjäärinõustamissüsteemi väljaarendamist. Üldhariduskoolidesse luuakse karjäärikoordinaatori ametikohad. Tartu Kutsehariduskeskuse juures tegutsev Info- ja Karjäärinõustamiskeskus korraldatakse ümber ja liidetakse Hariduse Tugiteenuste Keskusega. Koolides töötavate karjäärikoordinaatorite, Hariduse Tugiteenuste Keskuse ja SA Innove Rajaleidja keskusega koostöös kujundatakse välja Tartu õpilastele sobilik karjäärinõustamissüsteem.“</p>	<p>Karjäärinõustamiskeskus on juba ümberkorraldatud ja karjääriteenused võtab 2014. aastal üle riigi SA Innove.</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <p>„Jätkatakse <i>karjäärinõustamissüsteemi</i> väljaarendamist. 2013/2014. õppeaastast luuakse üldhariduskoolidesse <i>karjäärikoordinaatori ametikohad.</i> Tartu Kutsehariduskeskuse juures tegutsev <i>Info- ja Karjäärinõustamiskeskus</i> korraldatakse 2016. aastaks ümber <i>iseseisvaks keskuseks.</i> Koolides töötavate <i>karjäärikoordinaatorite keskuse</i> koostöös kujundatakse välja Tartu õpilastele sobilik <i>karjäärinõustamissüsteem.</i>“</p>
3	<p>Muuta lk 23 teadmuslinna olulisemate väljakutsete loetelu esimest väljakutset ja sõnastada see</p>	<p>Seni, kuni napib lasteaiakohti, on oluline ka lastehoiukohtade loomine.</p>

	järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> vajalikul arvul lasteaia- ja hoiukohtade loomine Tartu linna lastele; 	
4	Lisada lk 23 teadmuslinna olulisemate väljakutsete loetellu uus väljakutse: <ul style="list-style-type: none"> hariduslike erivajadustega õpilaste loodud koolide võrgu analüüs ja korrastamine 	Eelkõige puudutab see Tartu H. Masingu kooli ruumikitsikust ja vajadust ehitada koolile uus hoone. Samuti on küsimus venekeelsete hariduslike erivajadustega (HEV) õpilaste hariduse temaatika. Praegu jäävad üldjuhul venekeelsed HEV õpilased kas Annelinna gümnaasiumisse või vene Lütseumi. Kroonuaia koolis venekeelsete õpilaste osatähtsus väheneb märgatavalt.
5	Lisada lk 23 teadmuslinna olulisemate väljakutsete loetellu uus väljakutse: <ul style="list-style-type: none"> koolijuhtimise kvaliteedi tõstmine 	Koolijuhtimise temaatika on seoses koolivõrgu ümberkorraldamisega omandanud olulise tähtsuse
6	Muuta lk 40 meetme 1.1.1 all oleva tegevuse täitmise tähtaega järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> Kulli 1 lasteaia ehitamine ja sisustamine (2017-2019) 	Meetme 1.1.1 all olevate tegevuste muutmisel on arvestatud Tartu koolieelsete munitsipaallasteasutuste võrgu kaasajastamise töörühma ettepanekutega. Algselt määratud tähtaeg 2013-2015 ei ole reaalne.
7	Muuta meetme 1.1.1 all oleva tegevuse täitmise tähtaega järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> Uus 56 lasteaia ehitamine ja sisustamine (2017-2019) 	Algselt määratud tähtaeg 2015-2017 ei ole reaalne.
8	Muuta meetme 1.1.1 all oleva tegevuse täitmise tähtaega järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> Ihastesse lasteaia ehitamine ja sisustamine (2018-2020) 	Algselt määratud tähtaeg 2015-2017 ei ole reaalne.
9	Muuta meetme 1.1.1 all oleva tegevuse sõnastust ja täitmise tähtaega järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> Tartu Lasteaia Rukkilill (Sepa 8) juurdeehitis ja sisustamine (2015-2016) 	Lisatud on aadress ja täitmise tähtaega on toodud varasemaks, kuna on otstarbekas alustada varem. Algselt määratud tähtaeg oli 2018-2019.
10	Jätta välja meetme 1.1.1 viimane ülesanne: <ul style="list-style-type: none"> <i>Kesklinna piirkonda lasteaia ehitamine ja sisustamine (2018 – 2020)</i> 	Käesoleva arengukava perioodil ei ole reaalne uue lasteaia ehitamine kesklinna.
11	Lisada meetme 1.1.1 alla uus ülesanne: <ul style="list-style-type: none"> Kesklinna Lastekeskuse (Akadeemia 2) renoveerimine ja sisustamine (2014-2017) 	Renoveerimisega on juba alustatud.
12	Lisada meetme 1.1.1 alla uus ülesanne: <ul style="list-style-type: none"> Tartu Lasteaed Karoliine hoone (Kesk 6) juurdeehitis ja sisustamine (2016-2018) 	Võimaldaks luua 40 täiendavat kohta.
13	Lisada meetme 1.1.1 alla uus ülesanne: <ul style="list-style-type: none"> Tartu Lasteaed Ploomike hoone (Ploomi 	Peale Waldorfkooli väljakolimist on hoones võimalik taastada 12

	1) renoveerimine ja lasteaia laiendamine (2015-2017)	rühmaline lasteaed, ca 140 uut kohta. Renoveerimise algus sõltub sellest, millal Waldorfkool ruumid vabastab.
14	Lisada meetme 1.1.1 alla uus ülesanne: <ul style="list-style-type: none"> • Üüripindade kasutuselevõtt täiendavate lasteaia- ja lapsehoiukohtade loomiseks (2014-2015) 	Arvestatud on Tartu koolieelsete munitsipaallasteasutuste võrgu kaasajastamise töörühma ettepanekuga
15	Täiendada lk 41 meetme 1.1.2 viimase tegevuse sõnastust ja sõnastada see järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Investeeringutoetuse maksmine eralasteaedades uute kohtade loomiseks. Investeeringutoetuse ajatamine pikema aja peale ja lisamine eralasteaedade tegevustoetuse hulka	Sõnastuse täiendamisel on arvestatud Tartu koolieelsete munitsipaallasteasutuste võrgu kaasajastamise töörühma ettepanekut. Muudatus rakendub 2014. aastast.
16	Jätta ära lk 41 meetme 1.1.3 all oleva tegevuse tähtaeg ja sõnastada tegevus järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Hariduslike erivajadustega laste koolide võrgustiku korrigeerimine 	On pikaajalisem protsess. Algselt oli tähtajaks 2013. a
17	Muuta meetme 1.1.3 all oleva tegevuse tähtaega ja täpsustada sõnastust järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Hariduslike erivajadusega lastele uue koolihoone ehitamine (Kroonuaia Kool, Tartu Herbert Masingu Kool) (2016-2018) 	Algselt määratud tähtaeg 2013-2015 ei ole reaalne. Lisatud on täpsustus koolide kohta.
18	Muuta meetme 1.1.3 all oleva tegevuse tähtaega ja täpsustada sõnastust järgmiselt: Raadi-Kruusamäe piirkonda uue põhikooli ehitamine ja sisustamine (2015-2017)	Algselt määratud tähtaeg 2013-2015 ei ole reaalne.
19	Muuta meetme 1.1.3 all oleva tegevuse tähtaega järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Ropka-Karlova piirkonda uue põhikooli ehitamine ja sisustamine (2017-2019) 	Algselt määratud tähtaeg 2015-2017 ei ole reaalne.
20	Muuta meetme 1.1.3 all oleva tegevuse tähtaega järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Ihastesse uue põhikooli ehitamine ja sisustamine (2018-2020) 	Algselt määratud tähtaeg 2015-2019 ei ole reaalne.
21	Muuta lk 43 meetme 1.2.2 esimese tegevuse sõnastust ja moodustada selle baasil kaks iseseisvat ülesannet järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Esimese tasandi ja teise tasandi tugiteenuste kvaliteedi ja kättesaadavuse parendamine. • Põhikoolides õpiabi süsteemi kujundamine ja täiustamine. Abiõpetajate kasutamine erivajadustega ja õpiraskustega õpilaste aitamisel ja õpetamisel 	Hariduse Tugiteenuste Keskus hakkab samuti osutama esimese tasandi teenuseid, mistõttu pole sulgudes märgitud tekst enam asjakohane. Ülesande teine osa on otstarbekas esitada iseseisva ülesandena. Algne sõnastus oli: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Esimese tasandi (õppeasutuse) ja teise tasandi (Hariduse Tugiteenuste Keskuse) tugiteenuste kvaliteedi ja kättesaadavuse parendamine.</i> <i>Põhikoolides õpiabi süsteemi</i>

		<i>kujundamine ja täiustamine. Abiõpetajate kasutamine erivajadustega ja õpiraskustega õpilaste aitamisel ja õpetamisel.</i>
22	Muuta meetme 1.2.2 teise tegevuse sõnastust järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Koolieelses eas lastele spetsialiseerunud psühholoogide, logopeedide ja eripedagoogide ametikohtade loomine Hariduse Tugiteenuste Keskusesse. 	Ametikohtade vajadus on esitatud mitmuses ja lisatud on ka logopeedide vajadus.
23	Jätta ära lk 43 meetme 1.2.3 esimese tegevuse tähtaeg ja sõnastada tegevus järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Karjäärikoordinaatori ametikohtade loomine koolides 	On pikemaajalisem protsess. Algselt oli tähtjaks 2013. a
24	Muuta meetme 1.2.3 teise tegevuse sõnastust järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Karjäärinõustamissüsteemi väljaarendamine koostöös SA Innove „Rajaleidja“ Keskusega (2016) 	Karjääriteenused võtab käesoleval aastal üle riigi sihtasutus. Algne sõnastus oli: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Karjäärinõustamissüsteemi väljaarendamine, sh karjäärinõustamiskeskuse kujundamine iseseisvaks teise tasandi kompetentsikeskuseks (2016)</i>

ETTEVÕTLUSLINN

Nr	Ettepanek	Põhjus
25	Lk 45 esimese arengusuuna „ <i>Ettevõtluse uuendus- ja kasvuvõime arendamine</i> “ teksti osast jätta välja lause: <i>„ Kulueelis, mis on stabiilse makromajandusliku raamistiku kõrval olnud üheks peamiseks teguriks, ei ole jätkusuutlik.“</i>	Kulueelise teema ettevõtluse kasvuvõime arendamisel ei ole enam aktuaalne.
26	Muuta lk 46 meetme 2.2.2 esimese tegevuse sõnastust järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Kutseharidust pakkuvate koolide tehnilise baasi ja õppekavade arendamine. 	Tegevust on laiendatud kõikidele kutseharidust pakkuvatele õppeasutustele (nt tööalast täiendkoolitust, sh uue eriala omandamise võimalust pakub ka Tartu Rahvaülikool). Algne sõnastus oli: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Kutsekoolide tehnilise baasi ja õppekavade arendamine</i>
27	Muuta meetme 2.2.2 teise tegevuse sõnastust järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Kutseharidust pakkuvate koolide ja ettevõtjate koostöö arendamine 	Tegevust on laiendatud kõikidele kutseharidust pakkuvatele õppeasutustele. Algne sõnastus oli: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Kutsekoolide ja ettevõtjate koostöö arendamine</i>
28	Jätta välja meetme 2.2.2 kolmas tegevus <ul style="list-style-type: none"> • <i>Praktikatoetuste juurutamine</i> 	Linnal puudub selleks ressurss
29	Lk 47 ühendada meetme 2.2.3 kaks esimest	Kuna tegevused osaliselt kattuvad,

	tegevust ja sõnastada järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Täiendõppevõimaluste ja enesearendamise propageerimine ning toetamine 	siis on otstarbekas need ühendada. Algne sõnastus oli: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Täiendõppevõimalustest informeerimine ja enesearendamise propageerimine</i> • <i>Täiendkoolituse toetamine</i>
30	Muuta meetme 2.2.3 kolmanda tegevuse sõnastust järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Kutsestandardite ja kutseksamite sooritamise propageerimine 	Korrigeeritud on sõnastust Algne sõnastus oli: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Kutsestandardite propageerimine ja kutseksamite sooritamise toetamine</i>
31	Täiendada meetme 2.2.3 viienda tegevuse sõnastust järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Ettevõtjate ja spetsialistide rahvusvaheliste vahetusprojektide toetamine 	Tegevust on laiendatud. Algne sõnastus oli: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Spetsialistide rahvusvaheliste vahetusprojektide toetamine</i>
32	Muuta meetme 2.3.2 kolmanda tegevuse sõnastust järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Teadus- ja arendusasutuste ettevõtlusele suunatud infrastruktuuri arendamise toetamine 	Tegevust on laiendatud. Algne sõnastus oli: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Maarjamõisa teadus- ja tehnoloogialinnaku ning Tähtvere teaduslinnaku arendamine</i>
33	Jätta välja lk 48 meetme 2.4.1 eelviimane tegevus „Tartu ettevõtlussaadikute valimine välismaal“	Linnal puudub ressurss selle elluviimiseks; dubleerib Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse tegevust.
34	Muuta meetme 2.4.1 viimase tegevuse sõnastust järgmiselt: <ul style="list-style-type: none"> • Koostöö ettevõtjatega, et soodustada rahvusvahelistumist toetavate teenuste arendamist 	Tegevust on laiendatud. Algne sõnastus oli: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Koostöö teenussektori ettevõtjatega, et soodustada kohapealsete rahvusvahelistumist toetavate teenuste arendamist</i>